
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM       

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

             E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

PORTARIA Nº _852/2022 - SEMED, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, Secretária Municipal de Educação – SEMED, nomeada 

pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através do Decreto nº 005/2021-
GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais. 

 
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 125/2022-CPPAD, oriundo da Comissão 

Permanente de Processo Administrativo que solicita a prorrogação de prazo para conclusão 
dos trabalhos relacionados ao Processo Administrativo nº 009/2022-SEMED. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - PRORROGAR, com fulcro no art. 19 do Decreto nº 058/2019, por 30 

(trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 040/2022-PGM, de 11 de outubro de 
2022. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a contar de 02 de dezembro de 2022. 
 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, ao vigésimo primeiro dia do mês de 

dezembro de dois mil e vinte e dois. 
 

 
 
 

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação de Santarém 

Decreto nº 005/2021 – GAP/PMS 
 

mailto:semed@santarem.pa.gov.br

		2022-12-21T10:45:28-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




